
1 

 

 

2025 年 12 月 10 日 

各 位 

会 社 名 環境のミカタホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役 渡辺 和良 

（コード：406A TOKYO PRO Market） 

問合せ先 取 締 役 グ ル ー プ 統 括 経 営 企 画 部 長  田 中  健 吾 

電話番号 054-622-1130 

 

 

株式会社メイナンとの業務提携契約の締結について 

 

2025 年 11 月 18 日に環境のミカタホールディングス株式会社（社長：渡辺和良、本社：静岡

県藤枝市）と株式会社メイナン（社長：𠮷田玲子、本社：千葉県市原市）は、業務提携契約を締

結いたしました。手続きが完了いたしましたので、お知らせいたします。 

本提携は、両社が計画している製鋼副資材の製造事業における技術・人的交流を深めることを

主眼としています。廃棄物・資源リサイクル事業を展開する環境のミカタホールディングスと、

産業廃棄物処理・プラスチックリサイクル事業を展開する株式会社メイナンは、それぞれの強み

を活かし、共通の目的に向かって事業シナジーを追求することで、企業価値の向上を目指し、よ

り強固な連携を築いてまいります。 

今後とも皆さまの変わらぬご支援とご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

以上 


